[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2024_   № 18 -па
с. Булава

О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров на территории  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2024 год
В целях предотвращения лесных пожаров и борьбы с ними на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в 2024 году, администрация  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комиссию по борьбе с лесными пожарами в следующем составе:

	Росугбу Н.П.
	глава  сельского поселения «Село Булава» , председатель комиссии

	Нырина Д.В.
	специалист 1 категории администрации, секретарь комиссии

	Новрузова Е.А.
	Главный специалист администрации

	Кожемкулов С.И.
	командир 6 ПЧ (по согласованию)

	Химич В.А.
	директор  МУП «Булавинское ЖКХ» ( по согласованию)

	Жарков А.М.
	Заместитель директора МУП «Булавинское ЖКХ» (по согласованию)

2. Утвердить оперативный план привлечения  на тушение лесных пожаров противопожарных формирований на территории сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в 2024 году.

3. Повысить контроль за выполнением противопожарных мероприятий и соблюдением мер пожарной безопасности на землях сельскохозяйственного назначения.

4. Обеспечить противопожарную безопасность села, обновив по границе их с землями лесного фонда минерализованные полосы шириной не менее 6 метров.

5. Рекомендовать директору МБОУ Средняя общеобразовательная школа (Хряков А.А.), директору МБУК «Сельский Дом культуры села Булава» (Волкова Т.А.), библиотекарю информационно-библиотечного подразделения № 18 (Рыбакова Е.Л.), заведующим МДОУ детский сад № 22, № 4 (Ракович О.В., Дуван Ю.С..)  до 20 апреля 2024 года провести работу с детьми и в трудовых коллективах по разъяснению правил пожарной безопасности и поведения в лесу.
      6.Постановление администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 10.02.2023 № 22-па «О мерах по обеспечению охраны лесов от пожаров на территории  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края  на 2023 год» признать утратившим силу.

        7. Опубликовать настоящее постановление в информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления», разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения

Н.П.Росугбу
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 сельского поселения  «Село Булава»  Ульчского  муниципального района Хабаровского края
от  09.02.2024  _ № 18  -па
ПЛАН

Привлечения сил и средств для борьбы с лесными пожарами на территории  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края
	Привлекаемые организации, ФИО руководителя № телефона
	Ответственный за привлечение
	Руководи-тель тушения
	Район тушения
	Личный состав чел.
	Пожарный трактор
	ГСМ (т.)

	МУП «Булавинское ЖКХ»
Химич В.А.

55-3-93
Население

ПЧ 6 с.Булава

Кожемкулов С.И.

55-3-60
	Руководитель ГО и ЧС, глава сельского поселения
Н.П.Росугбу
	Глава сельского поселения Н.П.Росугбу
	Земли поселе-ния
	20
	Техника привлеченная для целей пожаротушения Бульдозер

ДТ-75

1 ед.
	0,2

Глава сельского поселения,

председатель комиссии по

пожарной безопасности

Н.П.Росугбу